慈溪市公安局

关于市十七届人大五次会议
第61号建议的协办意见

市人力社保局：

冯嘉耀等代表提出的“关于大力实施人才安居工程，解决初中级人才落户和子女就学问题的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
2020年2月28日，浙江省印发《浙江省常住户口登记管理规定》（浙公通字〔2020〕5号）。对人才公寓或酒店式公寓落户规定为：人才公寓或酒店式公寓的管理单位，可以申报设立集体户，分别用于挂靠实际居住人才或产权人的户口。

为优化完善我市户口迁移政策，进一步吸引更多的各类人才来慈就业创业，加快推动慈溪高质量发展，根据《浙江省常住户口登记管理规定》《宁波市人民政府办公厅关于进一步放开我市落户条件的通知》（甬政办发〔2020〕51号）等文件精神，2020年12月24日慈溪市人民政府印发《慈溪市人民政府办公室关于调整慈溪市户口迁移政策的通知》(慈政办发〔2020〕94号)，并于2021年1月25日正式实施。通知中规定：在本市投资办企业、个人就业创业，按规定缴纳税款或缴纳本市社会保险的，取得商业用房或办公用房所有权、并在我市申领《浙江省居住证》的，可申请将本人、配偶、未成年子女户口迁入到商业用房或办公用房所在地的社区集体户。

我局严格落实户口管理规定，对前来咨询联盛广场、皇冠公寓、万豪大厦等酒店式公寓落户的群众及相关部门均答复：户籍部门根据管理部门的申报，设立集体户，购买者可根据相关规定提供对应的材料后申请将户口迁入集体户内。

请转达我们对冯嘉耀等代表关心和支持公安工作的谢意。
慈溪市公安局
2021年4月19日
　　联 系 人：冯蓝蓝

　　联系电话：63331225